
radF61BA.tmp.DOC 
Delibera di C.C. m.161 del 10.11.2006 

1

OGGETTO: SOPPRESSIONE COMMISSIONE DEL MERCATO ORTOFRUTTICOLO AI SENSI 
DEL REGOLAMENTO REGIONALE 4 DICEMBRE 2004 N.11 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che l’art. 9 della L.R. n. 31.08.1984, n. 29 prevede la costituzione di una apposita 
commissione di mercato, con compiti di organo consultivo del Comune in qualità di gestore del 
mercato; 
 
VISTA tuttavia l’evoluzione normativa in materia di snellimento e recuperi di efficienza nei tempi dei 
procedimenti amministrativi, quale l’art. 96 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTA altresì la L.R. 12.05.2003, n. 7 concernente la soppressione del comitato regionale di controllo 
e delegificazione in materia di organismi regionali semplificazione del sistema normativo regionale e 
modificazioni di leggi regionali; 
 
PRESO ATTO che l’art. 4 comma 1 del Regolamento regionale del 4 dicembre 2004 n. 11, in 
adempimento della sopracitata legge regionale n.7/03, prevede che gli organismi collegiali previsti da 
leggi regionali per lo svolgimento di funzioni conferite agli Enti locali, possono essere autonomamente 
modificati da questi medesimi Enti nell’esercizio della loro potestà regolamentare; in particolare i 
Comuni possono provvedere al riordino della composizione e delle funzioni o alla soppressione degli 
organismi collegiali, fra le quali è compresa la commissione di mercato come riportato nella Tabella B 
allegata al regolamento citato; 
 
RITENUTO pertanto analogamente alla soppressione di altre commissioni, nonché in base ai principi 
in materia di efficienza amministrativa, come previsto dal suddetto regolamento regionale, dover 
provvedere alla soppressione della Commissione del mercato ortofrutticolo, del resto da tempo non più 
rinnovata, demandando alla Giunta Comunale di individuare modalità più snelle per garantire la 
partecipazione delle Associazioni di categoria alle decisioni strategiche per il mercato ortofrutticolo; 
 
DATO ATTO pertanto che gli articoli del regolamento comunale per il mercato ortofrutticolo 
approvato con atto di C.C. n. 135 del 27.04.1992 che disciplinano la commissione di mercato vengono 
soppressi: 
- art. 3 commissione di mercato – soppresso 
- art 4 funzionamento e compiti della commissione di mercato – soppresso; 
 
VISTO l’art.41 comma 1 della legge finanziaria n. 449 del 1997; 
 
VISTO l’art.42 del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di cui all’art.49 comma 1 della medesima legge in ordine alla 
regolarità tecnica, che si allega alla presente a formarne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO il parere della competente Commissione Consiliare in data 06.11.2006; 
 
 
 



radF61BA.tmp.DOC 
Delibera di C.C. m.161 del 10.11.2006 

2

PRESO ATTO degli interventi dei Sigg.ri: 
 
SANCHIONI LEONARDO   F.I. 
FIORDELMONDO MASSIMO  Presidente del C.C. 
SANCHIONI LEONARDO   F.I. 
FIORDELMONDO MASSIMO  Presidente del C.C. 
 
come da trascrizione integrale da nastro magnetico che si allega agli atti perché ne formi parte 
integrante, documentale e probatoria; 
 
Con voti favorevoli n.18, legalmente espressi, su n.18 componenti presenti e votanti; 
 

DELIBERA 
 
1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) di provvedere alla soppressione della commissione per il mercato ortofrutticolo abrogando i 

seguenti articoli del regolamento comunale approvato con atto di C.C. n. 135 del 27.04.1992 che 
disciplinano la commissione di mercato: 
- art. 3 commissione di mercato – soppresso 
- art 4 funzionamento e compiti della commissione di mercato – soppresso 

 
3) di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi e per gli effetti della L.241/90 è la 

Dott.ssa Sargenti Matilde; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
In considerazione dell’urgenza che riveste l’adempimento; 
 
Con voti favorevoli n.18, legalmente espressi, su n.18 componenti presenti e votanti; 
 

DELIBERA 
 
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. n. 
267 del 18.08.2000. 
 



radF61BA.tmp.DOC 
Delibera di C.C. m.161 del 10.11.2006 

3

 
DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 161 DEL 10.11.2006 
 
Deliberazione avente per oggetto: 
SOPPRESSIONE COMMISSIONE DEL MERCATO ORTOFRUTTICOLO AI SENSI DEL 
REGOLAMENTO REGIONALE 4 DICEMBRE 2004 N.11 
 
 
UFFICIO PROPONENTE: PROGETTO SVILUPPO ECONOMICO 
 
RESP. PROCEDIMENTO (Firma) Dott.ssa Matilde Sargenti 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto GENNAI STEFANO, nella sua qualità di Dirigente SERVIZIO DI DIREZIONE, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità tecnica della deliberazione 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Stefano Gennai 

 
Jesi, lì 27.10.2006 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto __________________________/_______________________________ Responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U.E.L. 267 del 18.08.2000, esprime il 

proprio parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 

 
Jesi, lì __________________ 
 

IL DIRIGENTE SERVIZIO FINANZIARIO 

_____________________________________ 

 
 


